
 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 1  - Број  4 
 

 
           
            www.arilje.org.rs 
            Ариље, 16.  јун 2010. 
            Година LXVI – број 4 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја и закључака са Регионалне 
конференције «Добра управа, транспарентност и етика на 
општинском нивоу»___________________________________2 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о пословању ЈКП «Дубоко» 
Ужице за 2009. годину_________________________________2 
 
Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Програм пословања Јавног 
комуналног предузећа «Дубоко» Ужице за 2010. годину______2 
 
О Д Л У К А О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
АРИЉЕ ЗА 2009. ГОДИНУ____________________________3-16 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о пословању ЈП «Дирекција 
за изградњу» за 2009. годину___________________________17 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду и финансијског 
извештаја Народне библиотеке Ариље за 2009. годину______17 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о финансијском пословању 
Дечјег вртића Ариље за 2009. годину____________________17 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду и финансијски 
извештај Средње школе «Свети Ахилије» у Ариљу за 2009. годину 
___________________________________________________17 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду и финансијског 
извештаја Основне школе «Стеван Чоловић» у Ариљу за 2009. 
годину___________________________________________17-18 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду и финансијског 
извештаја Основне школе «Јездимир Трипковић» у Латвици за 
2009. годину________________________________________18 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду и финансијског 
извештаја Основне школе Бреково за 2009. годину_________18 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду и финансијског 
извештаја Основне школе «Ратко Јовановић» Крушчица за 2009. 
годину_____________________________________________18 

 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о раду и финансијског 
извештаја Општег удружења предузетника општине Ариље за 
2009. годину______________________________________18-19 
 
Р Е Ш Е Њ Е о прихватању Извештаја о остваривању и утрошку 
средстава самодоприноса прикупљених у 2009. години_____19 
 
ГОДИШЊИ ПЛАН КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
САМОДО'ПРИНОСА ПРИКУПЉЕНИХ У 2010. ГОДИНИ__19-20 
 
О  Д  Л  У  К  А о измени и допуни Одлуке о оснивању 
 Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Ариље_________20 

 
Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Измене и допуне Статута 
Јавног предузећа «Дирекција за изградњу» Ариље___________20 
 
Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цене 
воде Јавног комуналног предузећа «Зелен» Ариље_________21 
 
Р Е Ш Е Њ Е о именовању чланова Школског одбора Средње 
школе "Свети Ахилије" у Ариљу________________________21 
 
Р Е Ш Е Њ Е о именовању чланова Школског одбора Основне 
школе "Стеван Чоловић" у Ариљу_______________________21-22 
 
Р Е Ш Е Њ Е о именовању чланова Школског одбора Основне 
школе «Јездимир Трипковић» у Латвици____________________22 
 
Р Е Ш Е Њ Е о именовању чланова Школског одбора Основне 
школе «Ратко Јовановић» у Крушчици___________________22-23 
 
Р Е Ш Е Њ Е о именовању чланова Школског одбора Основне 
школе у Брекову_________________________________________23 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.arilje.org.rs


 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 2  - Број  4 
 

 
 

1. 
 

 На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39. Статута општине 
Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је 
Извештај и закључке са Регионалне конференције «Добра управа, транспарентност и етика на општинском нивоу» која је одржана 3. и 4. јуна 
2010. године у Будви, и донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја и закључака са Регионалне конференције «Добра управа, транспарентност и етика на општинском нивоу» 
 
 

I 
 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај и закључци са Регионалне конференције «Добра управа, транспарентност и етика на општинском нивоу» која 
је одржана 3. и 4. јуна 2010. године у Будви.  
 

II 
 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 
ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине  

01 број 022-35/10, 15. 6. 2010. године 
Председник Скупштине општине, 

                                           др Момо Плазинчић 
 

 
2. 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 20. и 39. Статута општине Ариље 
(«Службени гласник општине Ариље» број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
пословању Јавног комуналног предузећа «Регионална санитарна депонија Дубоко» Ужице за 2009. годину, и донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о пословању ЈКП «Дубоко» Ужице за 2009. годину 

 
I 
 

 Прихвата се Извештај о пословању Јавног комуналног предузећа «Регионална санитарна депонија Дубоко» Ужице за 2009. годину који 
је усвојио Управни одбор Јавног комуналног предузећа «Дубоко» под бројем 41/2, на седници одржаној 28. 4. 2010. године. 
 

II 
 

 Решење објавити у «Службеном гласнику општине Ариље». 
ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 023-28/2010, 15. 6. 2010. године 
       Председник Скупштине општине, 
         др Момо Плазинчић 
 
 

3. 
 

На основу члана 22. и 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС" број 25/00, 25/02, 
107/05 и 108/05), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39 Статута општине Ариље ("Службени 
гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Програм пословања 
Јавног комуналног предузећа «Регионална санитарна депонија Дубоко» Ужице за 2010. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа «Дубоко» Ужице за 2010. годину 

 
I 

  
Даје се сагласност на Програм пословања Јавног комуналног предузећа «Регионална санитарна депонија Дубоко» Ужице за 2010. годину који је 
донео Управни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  «Дубоко» Ужице под бројем 36/3/1085-1/09-12, на седници одржаној дана 10. 12. 2009. 
године. 

 
II 
 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 
ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 023-26/2010, 15. 6. 2010. године 
              Председник Скупштине општине, 
                 др Момо Плазинчић 

 
 
 
 
 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 3  - Број  4 
 

 
 
 
 

4. 
 
 
 На основу члана 32.став 1.тачка 2) Закона о локалној самоуправи ( Службени гласник РС број 129/2007) , члана 2.став 1. тачка 53)  
Закона о буџетском систему  (Службени гласник РС  54/2009) и члана 18. Статута општине Ариље ( Службени гласник општине Ариље 4/2002 и 
8/2004 ), а на предлог извршног органа општине,  
 Скупштина општине Ариље на седници одржаноj _________2010. године 
донела је  
 

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2009. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Остварени текући приходи и примања као и извршени текући расходи и издаци у Завршном рачуну општине Ариље за 2009. годину 
(рачун извршења буџета) износе у динарима :  
 - Остварени текући приходи , примања и пренета средства ...............264.032.241,84 
 - Распоређени извршени текући расходи и издаци ..............................261.683.148,04 
 - Вишак прихода - суфицит ........................................................................2.349.093,80 
 

Члан 2. 
 
 Остварени вишак прихода износи 2.349.093,80 динара и укључује  и  неутрошена наменска  средстава  која се преносе  у 2010.  годину 
за финансирање трошкова у складу са наменом и то: 
            - средства за заштиту и  уређење пољопривредног земљишта....................288.911,00 
            - тренутне социјалне помоћи породицама избеглица.....................................24.000,00 
            - наменска средства за акцију Очистимо Србију...........................................250.074,15 
 

Члан 3. 
 
 Укупно планирани и остварени приходи и примања буџета, расходи и издаци буџета, према економској класификацији износе: 
 

    
економ. 
класиф.  опис  план 

реализација  
плана 

%учешћ 
у укупн 

А.  ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА       
  I УКУПНА ПРИМАЊА 306.950.000,00 263.902.743,14   
    7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 304.903.491,00 261.856.234,12 99,22% 
    71 Порези 172.865.483,00 153.730.593,94 58,25% 
    711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 129.500.000,00 118.523.608,21 44,91% 
    712 Порез на фонд зарада 400.000,00 78.938,36 0,03% 
    713 Порез на имовину 18.300.000,00 14.125.369,84 5,35% 
    714 Порез на добра и услуге 11.665.483,00 10.860.974,48 4,12% 
    716 Други порези 13.000.000,00 10.141.703,05 3,84% 
    73 Донације и трансфери 116.002.008,00 98.547.672,00 37,34% 
    732 Донације од међународних организација 11.000.000,00 3.694.484,00 1,40% 
    733 Трансфери од других нивоа власти 105.002.008,00 94.853.188,00 35,94% 
    74 Други приходи 15.056.000,00 8.489.964,18 3,22% 
    741 Приходи од имовине 7.906.000,00 3.899.449,59 1,48% 
    742 Приходи од продаје добара и услуга 5.600.000,00 3.467.231,13 1,31% 
    743 Новчане казне и одузета имовинска корист 150.000,00 328.031,67 0,12% 
    744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 100.000,00 10.000,00 0,00% 
    745 Мешовити и неодређени приходи 1.300.000,00 785.251,79 0,30% 
    77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 980.000,00 1.088.004,00 0,41% 
    771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 900.000,00 920.906,88 0,35% 
    772 Меморандум. ставке за рефунд. расхода из претх. године 80.000,00 167.097,12 0,06% 
    3 ИЗВОРИ КАПИТАЛА, УТВРЂ. РЕЗУЛТ. ПОСЛОВАЊА... 2.046.509,00 2.046.509,02 0,78% 
    321 Утврђивање резултата пословања  2.046.509,00 2.046.509,02   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 4  - Број  4 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

економ.
класиф  опис план

реализација 
плана

%учешћ
у укупн

II  УКУПНИ ИЗДАЦИ 329.100.000,00 261.683.148,04
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 257.467.300,00 215.561.879,29 82,38%
41 Расходи за запослене 78.509.000,00 77.370.802,55 29,57%
411 Плате, додаци и накнаде запослених 64.710.000,00 63.965.720,00 24,44%
412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.586.000,00 11.447.388,00 4,37%
413 Накнаде у натури 26.000,00 0,00 0,00%
414 Социјална давања запосленима 1.850.000,00 1.657.093,00 0,63%
415 Накнаде трошкова за запослене 282.000,00 247.923,55 0,09%
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 55.000,00 52.678,00 0,02%
42 Коришћење услуга и роба 75.885.113,53 59.684.455,94 22,81%
421 Стални трошкови 15.308.000,00 12.436.453,32 4,75%
422 Трошкови путовања 3.362.000,00 3.074.592,53 1,17%
423 Услуге по уговору 13.777.000,00 10.917.681,34 4,17%
424 Специјализоване услуге 20.138.350,00 15.410.885,36 5,89%
425 Текуће поправке и одржавања 15.043.763,53 12.495.819,00 4,78%
426 Материјал 8.256.000,00 5.349.024,39 2,04%

44
Отплата камата и пратећи трошкови 
задуживања 0,00 0,00

45 Субвенције 12.820.000,00 7.063.285,76 2,70%
451 Субвенције јавним нефинанс.предузећима и 12.820.000,00 7.063.285,76
46 Донације, дотације и трансфери 57.401.000,00 49.308.481,19 18,84%
463 Трансфери осталим нивоима власти 57.401.000,00 49.308.481,19
47 Социјално осигурање и социјална заштита 7.474.095,00 6.567.439,04 2,51%
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.474.095,00 6.567.439,04
48 Остали расходи 17.173.633,62 15.567.414,81 5,95%
481 Донације невладиним организацијама 8.612.235,00 8.160.294,33 3,12%
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.472.000,00 807.539,06 0,31%
483 Новчане казне и пенали по решењу судова... 3.540.000,00 3.108.511,80 1,19%
484 Накн. штете за повреде или штету насталу услед елемент...3.389.398,62 3.386.133,62 1,29%
485 Накн. штете за повреде или штету нанету од држ. органа 160.000,00 104.936,00 0,04%
49 Администр. трансфери из буџета... и средства резерве 8.204.457,85 0,00 0,00%
499 Средства резерве 8.204.457,85 0,00
5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 71.632.700,00 46.121.268,75 17,62%
51 Основна средства 60.838.300,00 39.283.621,95 15,01%
511 Зграде и грађевински објекти 55.687.300,00 37.070.775,10 14,17%
512 Машине и опрема 4.468.000,00 1.551.039,65 0,59%
513 Остале некретнине и опрема 15.000,00 0,00 0,00%
515 Нематеријална имовина 668.000,00 661.807,20 0,25%
54 Природна имовина 10.794.400,00 6.837.646,80 2,61%
541 Земљиште 10.794.400,00 6.837.646,80

III  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)                           I-II -22.150.000,00 2.219.595,10
Б.  ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (НАБАВКЕ) ФИНАНС. ИМОВИНЕПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (НАБАВКЕ) ФИНАНС. ИМОВИНЕ

IV  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНС. ИМОВИНЕ 150.000,00 129.498,70
92 Примања од продаје финансијске имовине 150.000,00 129.498,70

V  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ НАБАВКЕ ФИНАНС. ИМОВИНЕ 0,00 0,00
62 Набавка финансијске имовине

VI  ПРИМАЊА... минус ИЗДАЦИ...                                92-62 150.000,00 129.498,70
В.  ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГАЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА

VII  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 22.000.000,00 0,00
91 Примања од задуживања 22.000.000,00 0,00

VIII  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00
61 Отплата главнице 0,00 0,00

IX  ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ                        (III+VI+VII-VIII) 0,00 2.349.093,80 0,90%
X   НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ                                 (VI+VII-VIII-IX=-III) 22.150.000,00 -2.219.595,10



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 5  - Број  4 
 

 
 
 
 
 

Члан 4. 
            

У консолидованом Билансу стања на дан 31.децембра 2009.године( Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 367.254.000 
динара и укупна пасива у износу од 367.254.000 динара, као и ванбилансна актива у укупном износу од 1.535.000 динара и ванбилансна пасива у 
укупном износу 1.535.000 динара. 
 
 
                                                                                          Члан 5. 
 

У консолидованом Билансу прихода и расхода у периоду од 01.јануара до 31.децемра 2009.године ( Образац 2) утврђени су следећи 
износи: 

1. Укупно остарени текући приходи и примања......... .................297.379.000.            
   2.    Укупно извршени текући расходи и издаци.............................294.844.000 
   3.    Вишак прихода и примања.............................................................2.535.000 
 
     
                                                                                                           Члан 6. 
 
 Остварени приходи и извршени расходи средстава сталне буџетске резерве у 2009. години износе : 
 - приходи у 2009.години..........................................................7.540.285,99    
 - расходи ............ ......................................................................5.573.162,15 
 - вишак прихода....................................................................... 1.967.123,84 
 
                                                                                  

Члан 7. 
 

 Посебан део буџета је саставни део одлуке . 
 
 

Члан 8. 
 
 Ова одлука биће објављена у " Службеном гласнику општине Ариље " . 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

01број 400-    /10 ,  _______.2010. год 
 
       Председник  Скупштине општине, 
                     др.Момо Плазинчић 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 6  - Број  4 
 

 

поз. конто  опис конта планирано реализовано %

71 Порези 172.865.483,00 153.730.593,94 88,93%
1 711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 129.500.000,00 118.523.608,21 91,52%
1.1 7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 129.500.000,00 118.523.608,21 91,52%
1.1.1 71111 Порез  на зараде 68.000.000,00 64.579.352,84 94,97%
1.1.1.1 711111 Порез  на зараде 64.579.352,84
1.1.2 71112 Порез на приходе од самосталних делатности 13.000.000,00 11.008.495,47 84,68%
1.1.2.1 711121 ...који се плаћа према стварно оствареном нето приходу 6.758.370,04
1.1.2.2 711122 ...који се плаћа према паушално одређеном нето приходу 4.250.125,43
1.1.3 71114 Порез на приходе од имовине 3.500.000,00 3.441.886,68 98,34%
1.1.3.1 711143 Порез на приходе од непокретности 2.926.125,89
1.1.3.2 711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари 58.665,10
1.1.3.3 711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 48.364,47
1.1.3.4 711147 Порез на земљиште 388.504,36
1.1.3.5 711148 Порез на приход од непокретности на основу решења пореског органа 20.226,86
1.1.4 71118 Самодоприноси 36.000.000,00 30.796.338,35 85,55%
1.1.4.1 711181 Самодопринос према зарадама запослених... на територији општине 26.788.637,38
1.1.4.2 711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 28.083,49
1.1.4.3 711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 3.979.617,48
1.1.5 71119 Порез на друге приходе 9.000.000,00 8.697.534,87 96,64%
1.1.5.1 711191 Порез на остале приходе 8.658.661,87
1.1.5.2 711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 38.873,00
2 712 Порез на фонд зарада 400.000,00 78.938,36 19,73%
2.1 7121 Порез на фонд зарада 78.938,36
3 713 Порез на имовину 18.300.000,00 14.125.369,84 77,19%
3.1 7131 Периодични порези на непокретности 8.000.000,00 5.212.985,23 65,16%
3.1.1 71312 Порез на имовину 8.000.000,00 5.212.985,23 65,16%
3.1.1.1 713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица  935.322,33
3.1.1.2 713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 4.277.662,90
3.2 7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 2.000.000,00 2.109.668,86 105,48%
3.2.1 71331 Порез на наслеђе и поклон 2.000.000,00 2.109.668,86 105,48%
3.2.1.1 713311 Порез на наслеђе и поклон 2.109.668,86
3.3 7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 8.300.000,00 6.781.765,75 81,71%
3.3.1 71342 Порез на капиталне трансакције 8.300.000,00 6.781.765,75 81,71%
3.3.1.1 713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности 4.990.631,93
3.3.1.2 713422 Порез на пренос апсол. права на акцијама и др. хартијама од вредности  15,05
3.3.1.3 713423 Порез на пренос апсолутних права на половним моторним возилима... 1.791.118,77
3.4 7136 Други периодични порези на имовину 0,00 20.950,00
3.4.1 71361 Порез на акције на име и уделе 0,00 20.950,00
3.4.1.1 713611 Порез на акције на име и уделе 20.950,00
4 714 Порез на добра и услуге 11.665.483,00 10.860.974,48 93,10%
4.1 7144 Порези на појединачне услуге 150.000,00 75.388,57 50,26%
4.1.1 71444 Средства за противпожарну заштиту 150.000,00 75.388,57 50,26%
4.1.1.1 714441 ...од 6% наплаћ. премије осигурања од пожара у општини на чијој се територ. налази ... 75.388,57
4.2 7145 Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се ... 11.515.483,00 10.785.585,91 93,66%
4.2.1 71451 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 8.500.000,00 8.282.695,35 97,44%
4.2.1.1 714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила… 4.235.215,85
4.2.1.2 714514 Годишња накнада за друмска моторна возила, тракторе и прикључна возила 4.047.479,50
4.2.2 71454 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 2.650.000,00 2.236.954,56 84,41%
4.2.2.1 714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 50.000,00 103.536,80
4.2.2.2 714547 Накнада за загађивање животне средине 2.600.000,00 2.065.609,80
4.2.2.3 714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног отпада 67.807,96
4.2.3 71455 Концесионе накнаде и боравишне таксе 350.000,00 195.150,00 55,76%
4.2.3.1 714552 Боравишна такса 350.000,00 195.150,00
4.2.4 71456 Општинске и градске накнаде 5.000,00 2.006,00 40,12%
4.2.4.1 714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 5.000,00 2.006,00
4.2.5 71457 Општинске и градске комуналне таксе 10.483,00 68.780,00 656,11%
4.2.5.1 714573 Комунална такса за коришћ. витрина ради излагања робе ван посл.прост. 68.780,00
5 716 Други порези 13.000.000,00 10.141.703,05 78,01%
5.1 7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно предузетници 13.000.000,00 10.141.703,05 78,01%
5.1.1 71611 Комунална такса на фирму 13.000.000,00 10.141.703,05 78,01%
5.1.1.1 716111 Комунална такса на истицање фирме на пословном простору 10.135.982,63
5.1.1.2 716112 Комунална такса на истицање и исписивање фирме ван пословног простора...  5.720,42

Б У Џ Е Т : ПОСЕБАН ДЕО

 КЛАСА 7     ТЕКУЋИ ПРИХОДИ
 Б  У  Џ  Е  Т  С  К  И      П  Р  И  Х  О  Д  И



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 7  - Број  4 
 

 

поз. конто  опис конта планирано реализовано %
73 Донације и трансфери 116.002.008,00 98.547.672,00 84,95%

6 732 Донације од међународних организација 11.000.000,00 3.694.484,00 33,59%
6.1 7321 Текуће донације од међународних организација 11.000.000,00 3.694.484,00 33,59%
6.1.1 73215 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 11.000.000,00 3.694.484,00 33,59%
6.1.1.1 732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 3.694.484,00
7 733 Трансфери од других нивоа власти 105.002.008,00 94.853.188,00 90,33%
7.1 7331 Текући трансфери од других нивоа власти 95.002.008,00 94.853.188,00 99,84%
7.1.1 73315 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 95.002.008,00 94.853.188,00 99,84%
7.1.1.1 733151 Ненаменски трансфери од Реублике у корист нивоа општина 76.002.008,00 76.002.008,00
7.1.1.2 733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 15.000.000,00 15.450.000,00
7.1.1.3 733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 1.000.000,00 401.180,00
7.1.1.4 733157 Tекући трансфери градова у корист нивоа општина 3.000.000,00 3.000.000,00
7.2 7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 10.000.000,00 0,00

74 Други приходи 14.956.000,00 8.479.964,18 56,70%
8 741 Приходи од имовине 7.906.000,00 3.899.449,59 49,32%
8.1 7411 Камате 1.000.000,00 1.271.208,94 127,12%
8.1.1 74115 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 1.000.000,00 1.271.208,94 127,12%
8.1.1.1 741151 Приходи буџета општине од камата на средства КРТ укључена у депозит банака  1.094.588,79
8.1.1.2 741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључ. у депозите...  176.620,15
8.2 7415 Закуп непроизведене имовине 6.906.000,00 2.628.240,65 38,06%
8.2.1 74152 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 200.000,00 185.375,52
8.2.1.1 741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта... 185.375,52
8.2.2 74153 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 6.706.000,00 2.442.865,13 36,43%
8.2.2.1 741531 Комун. такса за коришћ. простора на јавним површинама или испред посл. простора … 1.200.000,00 348.270,00
8.2.2.2 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 5.500.000,00 2.088.305,13
8.2.2.3 741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 6.000,00 6.290,00
9 742 Приходи од продаје добара и услуга 5.600.000,00 3.467.231,13 61,91%
9.1 7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране трж.орг. 1.600.000,00 1.510.245,68 94,39%
9.1.1 74215 Прих. од прод. добара и услуга или закупа од стр. трж.орг. у корист нивоа општ 1.600.000,00 1.510.245,68 94,39%
9.1.1.1 742152 Прих. од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини... 1.600.000,00 1.510.245,68
9.2 7422 Таксе и накнаде 3.750.000,00 1.779.360,45 47,45%
9.2.1 74225 Таксе у корист нивоа општина 3.750.000,00 1.779.360,45 47,45%
9.2.1.1 742251 Општинске административне таксе 750.000,00 757.218,45
9.2.1.2 742253 Накнада за уређивање грађевинског земњишта 3.000.000,00 1.022.142,00
9.3 7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржиш. јединице 250.000,00 177.625,00 71,05%
9.3.1 74235 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга... 250.000,00 177.625,00 71,05%
9.3.1.1 742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 250.000,00 177.625,00
10 743 Новчане казне и одузета имовинска корист 150.000,00 328.031,67 218,69%
10.1 7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 150.000,00 328.031,67 218,69%
10.1.1 74332 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа републике 195.031,67 #DIV/0!
10.1.1.1 743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје  195.031,67
10.1.1 74335 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 150.000,00 133.000,00 88,67%
10.1.1.1 743351 Прих. од новч.казни изреч...за прекрш. прописане актом СО, као и одуз. имовин. корист... 94.000,00
10.1.1.2 743352 Приходи од новч. казни за прекршаје прописа из области заштите од пожара  39.000,00
11 744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 100.000,00 10.000,00 10,00%
11.1 7441 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 10.000,00
12 745 Мешовити и неодређени приходи 1.300.000,00 785.251,79 60,40%
12.1 7451 Мешовити и неодређени приходи 1.300.000,00 785.251,79 60,40%

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 980.000,00 1.088.004,00 111,02%
13 771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 900.000,00 920.906,88
13.1 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 920.906,88
14 772 Меморандумске ставке за рефунд. расхода из претходне године 80.000,00 167.097,12
14.1 Меморандумске ставке за рефунд. расхода из претходне године 167.097,12

 КЛАСА 7 - укупно: 304.903.491,00 261.856.234,12 85,88%

14а 321 Утврђивање резултата пословања 2.046.509,00 2.046.509,02 100,00%
3211 Утврђивање резултата пословања 2.046.509,02
321121 Вишак прихода и примања - суфицит 2.046.509,02

 КЛАСА 3 - укупно: 2.046.509,00 2.046.509,02 100,00%

15 911 Примања од домаћих задуживања 22.000.000,00 0,00 0,00%
16 921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 150.000,00 129.498,70
16.1 9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 129.498,70

 КЛАСА 9 - укупно: 22.150.000,00 129.498,70 0,58%
329.100.000,00 264.032.241,84 80,23%Б У Џ Е Т С К И     П Р И Х О Д И  -  у к у п н о

 КЛАСА 3  ИЗВОРИ КАПИТАЛА, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНС. ЕВИДЕНЦИЈА

 КЛАСА 9  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 8  - Број  4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

поз. корисник          -извор прихода планирано реализовано %
Дечји вртић 24.500.000,00 24.247.954,81 98,97%

18   04 - сопствени приходи: 24.500.000,00 24.247.954,81
18.1             - пренета средства из претходне године 0,00
18.2              -приходи од Министарства за припремни програм 4.918.000,00 5.275.107,00
18.3              -приходи од услуга за целодневни боравак деце 17.232.000,00 16.956.197,69
18.4              -приходи од рефундација расхода 2.100.000,00 1.462.208,12
18.4              -приходи од имовине 21.555,00
18.3              -приходи од продаје добара и услуга 270.556,00
18.3              -текући добровољни трансфери 8.671,00
18.5              -мешовити и неодређени приходи 253.660,00
18.5              -остали сопствени приходи 250.000,00

Народна библиотека 700.000,00 990.738,00 141,53%
19   04 - сопствени приходи: 700.000,00 990.738,00
19.1              -приходи од чланарине библиотеке 50.000,00 135.100,00
19.2              -приходи од продаје биоскопских улазница 530.000,00 545.500,00
19.3              -приходи од продајепозоришних карата 148.300,00
19.4              -приходи од издавања простора 20.000,00 62.870,00
19.5              -приходи од продаје новина 100.000,00 98.968,00

ЈП Дирекција за изградњу 12.500.000,00 7.923.949,22 63,39%
20   04 - сопствени приходи 4.500.000,00 7.195.833,12
20.1             - пренета средства из претходне године 2.296.209,12
20.2             - приходи од грађана за урбанистичке пројекте 200.000,00 0,00
20.3             - приходи од продаје тендерске документације 500.000,00 53.389,80
20.4             - приходи од накнаде ѕа уређење грађевинског земљишта 1.750.570,18
20.5             - приходи од издавања земљишта у закуп 200.000,00 43.000,00
20.6             - приходи од накнаде за прикључке за воду 1.000.000,00 1.081.146,35
20.7             - приходи од уплате грађана за прикључке на канализацију 2.300.000,00 356.830,00
20.8             - приходи од месног самодоприноса 78.155,14
20.9             - приходи од учешћа МЗ за изградњу путева 660.000,00
20.10             - приходи од учешћа грађана за изградњу путева 202.389,53
20.11              -остали сопствени приходи 300.000,00 674.143,00
21   07 - донације од осталих нивоа власти 8.000.000,00 728.116,10
21.1             - приходи од Министарства за животну средину и просторно план. 8.000.000,00 728.116,10

37.700.000,00 33.162.642,03 87,96%

366.800.000,00 297.194.883,87 81,02%П Р И Х О Д И    И    П Р И М А Њ А -                   укупно

О С Т А Л А   П Р И М А Њ А    Б У Џ Е Т С К И Х     К О Р И С Н И К А

О С Т А Л А   П Р И М А Њ А  -                                           у к у п н о



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 9  - Број  4 
 

 

поз. конто  опис конта планирано реализовано %
 Р  А  С  Х  О  Д  И     И  З     Б  У  Џ  Е  Т  А

функција 111:   извршни и законодавни органи
1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.185.000,00 2.104.071,00 96,30%
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 392.000,00 376.626,00 96,08%
3 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00 0,00 0,00%
4 421 Стални трошкови 32.000,00 27.608,24 86,28%
5 422 Трошкови путовања 110.000,00 79.093,69 71,90%
6 423 Услуге по уговору 3.500.000,00 2.980.428,14 85,16%
7 424 Специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00%
8 426 Материјал 500.000,00 153.384,39 30,68%
9 482 Порези, обавезне таксе и казне 4.000,00 0,00 0,00%

функција 111:   укупно 6.734.000,00 5.721.211,46 84,96%
функција 040:   породица и деца

10 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.650.000,00 1.644.047,38 99,64%
Канцеларија за младе                                      360.000,00 342.333,23

11 421 Стални трошкови 40.000,00 30.681,07 76,70%
12 423 Услуге по уговору 300.000,00 295.730,00 98,58%
13 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00
14 426 Материјал 20.000,00 15.922,16 79,61%

функција 040:   укупно 2.010.000,00 1.986.380,61 98,82%
функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

15 424 Специјализоване услуге 450.000,00 115.787,00 25,73%
15.1.1 Комисија за очување животне средине 400.000,00 115.787,00 28,95%
15.2.1 Комисија за становништво, породицу и децу 50.000,00 0,00 0,00%
16 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 970.000,00 901.574,46 92,95%
16.1.1 Комисија за борбу против болести зависности 450.000,00 419.411,46 93,20%
16.1.2 Историјски архив 120.000,00 120.000,00 100,00%
16.1.3 Стална конференција градова и општина 80.000,00 72.328,00 90,41%
16.1.4 NALED 130.000,00 142.500,00 109,62%
16.1.5 ECAD 40.000,00 47.335,00 118,34%
16.1.7 Регионална развојна агенција Златибор 150.000,00 100.000,00 66,67%

функција 160:   укупно 1.420.000,00 1.017.361,46 71,65%
функција 320:   услуге противпожарне заштите

17 425 Текуће поправке и одржавања 150.000,00 58.343,95 38,90%
функција 320:   укупно 150.000,00 58.343,95 38,90%

функција 760:   здравство некласификовано на другом месту
18 424 Специјализоване услуге 371.000,00 370.479,37 99,86%

Дом здравља Ариље                                       
19 463 Трансфери осталим нивоима власти 450.000,00 386.206,08 85,82%

функција 760:   укупно 821.000,00 756.685,45 92,17%
функција 830:   услуге емитовања и издаваштва

20 423 Услуге по уговору 2.000.000,00 1.766.968,91 88,35%
20.1 4234 Услуге информисања 2.000.000,00 1.766.968,91
20.1.1 Бемин мјузикл 93 радио     900.000,00 900.000,00 100,00%
20.1.2 ТВ Клик                                 500.000,00 499.492,90 99,90%
20.1.3 снимање и монтажа            500.000,00 352.476,00 70,50%
20.1.4 Остали медији 100.000,00 15.000,01 15,00%
20a 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 100.000,00 100.000,00 100,00%

функција 830:   укупно 2.100.000,00 1.866.968,91 88,90%
функција 840:   верске и друге услуге заједнице

21 481 Донације невладиним организацијама 930.000,00 887.888,00 95,47%
функција 840:   укупно 930.000,00 887.888,00 95,47%
глава 1:  укупно 14.165.000,00 12.294.839,84 86,80%

функција 111:   извршни и законодавни органи
22 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.859.000,00 2.505.089,00 87,62%
23 412 Социјални доприноси на терет послодавца 512.000,00 448.408,00 87,58%
24 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00 0,00 0,00%
25 421 Стални трошкови 45.000,00 29.206,44 64,90%

раздео 1:  Локална самоуправа

глава 2:  Општинско веће, Председник општине

глава 1:  Скупштина општине 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 10  - Број  4 
 
 

26 422 Трошкови путовања 150.000,00 122.812,68 81,88%
27 423 Услуге по уговору 2.200.000,00 2.109.735,20 95,90%
28 424 Специјализоване услуге 143.350,00 125.350,00 87,44%
29 426 Материјал 900.000,00 794.842,04 88,32%
30 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 556.095,00 375.543,48 67,53%
31 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00 0,00 0,00%

функција 111:   укупно 7.376.445,00 6.510.986,84 88,27%
глава 2:  укупно 7.376.445,00 6.510.986,84 88,27%

функција 130:   опште услуге
32 411 Плате, додаци и накнаде запослених 19.263.000,00 19.043.770,00 98,86%
33 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.449.000,00 3.413.002,00 98,96%
34 413 Накнаде у натури 26.000,00 0,00 0,00%
35 414 Социјална давања запосленима 1.500.000,00 1.491.326,00 99,42%
36 415 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 214.613,55 85,85%
37 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 53.000,00 52.678,00 99,39%
38 421 Стални трошкови 5.000.000,00 4.367.264,67 87,35%
39 422 Трошкови путовања 600.000,00 585.619,96 97,60%
40 423 Услуге по уговору 1.500.000,00 1.095.674,98 73,04%
41 424 Специјализоване услуге 50.000,00 48.720,00 97,44%
42 425 Текуће поправке и одржавање 800.000,00 799.268,90 99,91%
43 426 Материјал 1.360.000,00 1.134.113,63 83,39%
44 482 Порези, обавезне таксе и казне 150.000,00 123.845,50 82,56%
45 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 0,00 0,00%
46 511 Зграде и грађевински објекти 100.000,00 0,00 0,00%
47 512 Машине и опрема 100.000,00 12.679,88 12,68%
48 513 Остале некретнине и опрема 15.000,00 0,00 0,00%

функција 130:   укупно 34.236.000,00 32.382.577,07 94,59%
функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

49 423 Услуге по уговору 400.000,00 328.805,18 82,20%
50 424 Специјализоване услуге 273.000,00 272.230,38 99,72%
51 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 40.000,00 0,00
52 482 Порези, обавезне таксе и казне 760.000,00 497.561,53 65,47%
53 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.400.000,00 3.108.511,80 91,43%
53a 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елемент... 3.389.398,62 3.386.133,62 99,90%
53б 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 60.000,00 60.000,00 100,00%
54 499 Средства резерве 8.204.457,85 0,00 0,00%
54.1 499111 Стална резерва 7.526.837,85 0,00
54.2 499121 Текућа резерва 677.620,00 0,00

функција 160:   укупно 16.526.856,47 7.653.242,51 46,31%
функција 620:  развој заједнице

55 511 Зграде и грађевински објекти 2.125.000,00 2.125.000,00 100,00%
56 541 Земљиште 2.094.400,00 2.094.400,00 100,00%

Пројекат: Пројектни центар                                                1.370.000,00 647.366,10
57 423 Услуге по уговору 0,00 0,00
58 426 Материјал 30.000,00 0,00 0,00%
58a 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000,00 92.091,04 92,09%
59 511 Зграде и грађевински објекти 630.000,00 0,00 0,00%
60 512 Машине и опрема 100.000,00 50.825,06 50,83%
61 515 Нематеријална имовина 510.000,00 504.450,00 98,91%

Пројекат: Вртић за све                                                      21.003.000,00 8.662.311,03
61а 421 Стални трошкови 168.000,00 0,00
61б 422 Трошкови путовања 87.000,00 0,00
62 423 Услуге по уговору 1.428.000,00 393.471,69 27,55%
62a 424 Специјализоване услуге 56.000,00 7.740,00 13,82%
63 426 Материјал 1.270.000,00 10.779,87 0,85%
63a 481 Донације невладиним организацијама 258.000,00 258.498,29 100,19%
63б 482 Порези, обавезне таксе и казне 2.799,00
64 511 Зграде и грађевински објекти 14.900.000,00 7.749.612,00 52,01%
65 512 Машине и опрема 2.836.000,00 239.410,18 8,44%

Пројекат: Унапређење услова рада СО-е Ариље                3.425.000,00 3.417.883,41
66 423 Услуге по уговору 15.000,00 13.588,00 90,59%
67 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00
68 426 Материјал 270.000,00 266.904,04 98,85%
68a 511 Зграде и грађевински објекти 2.030.000,00 2.028.056,84 99,90%
69 512 Машине и опрема 1.110.000,00 1.109.334,53 99,94%

глава 3:  Општинска управа

поз. конто  опис конта планирано реализовано %



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 11  - Број  4 
 
 

 

Пројекат: Програм за промоцију инвестиц. у општ. (MEGA)       600.000,00 456.743,02
70 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
71 423 Услуге по уговору 600.000,00 456.743,02 76,12%
72 426 Материјал 0,00 0,00

Пројекат: Едукативне радионице за унапређ. лок. економије     92.000,00 61.295,00
72a 421 Стални трошкови 12.000,00 11.800,00 98,33%
73 423 Услуге по уговору 80.000,00 49.495,00 61,87%
74 426 Материјал 0,00 0,00

Пројекат: Гасификација општине                                                                                            300.000,00 72.875,00
75 423 Услуге по уговору 50.000,00 41.600,00 83,20%
76 424 Специјализоване услуге 50.000,00 31.275,00 62,55%
77 541 Земљиште 200.000,00 0,00 0,00%

функција 620:   укупно 31.009.400,00 17.537.873,56 56,56%
функција 960:   помоћне услуге у образовању

78 422 Трошкови путовања 2.200.000,00 2.163.441,00 98,34%
79 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 330.000,00 265.560,00 80,47%

функција 960:   укупно 2.530.000,00 2.429.001,00 96,01%
глава 3:  укупно 84.302.256,47 60.002.694,14 71,18%

глава 4:  Фонд за финансијску подршку успешним ученицима и студентима
функција 960:   помоћне услуге у образовању

80 423 Услуге по уговору  22.000,00 9.036,00 41,07%
81 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.168.000,00 1.176.620,00 100,74%

функција 960:   укупно 1.190.000,00 1.185.656,00 99,63%
глава 4:  укупно 1.190.000,00 1.185.656,00 99,63%

функција 421:   пољопривреда
82 424 Специјализоване услуге 2.875.000,00 2.318.033,54 80,63%
82.1.1 Савет за пољопривреду 1.020.000,00 483.225,16 47,38%
82.1.2 Завод за пољопривреду Моравица 20.000,00 0,00 0,00%
82.1.3 Противградна заштита 785.000,00 784.808,38 99,98%
82.1.4 Иновациони центар за пољопривреду Ариље 1.050.000,00 1.050.000,00 100,00%
83 481 Донације невладиним организацијама 265.000,00 236.276,52 3,05
83.1.1 Пчеларске организације 160.000,00 160.000,00 100,00%
83.1.2 Удружење произвођача јабуке Морава 30.000,00 5.000,00 16,67%
83.1.3 Удружење произвођача млека Агромилк 30.000,00 26.543,62 88,48%
83.1.4 Удружење произвођача малине Виламет 45.000,00 44.732,90 99,41%

функција 421:   укупно 3.140.000,00 2.554.310,06 81,35%
глава 5:  укупно 3.140.000,00 2.554.310,06 81,35%

функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту
84 463 Трансфери осталим нивоима власти 27.476.000,00 19.461.474,08 70,83%

функција 160:   укупно 27.476.000,00 19.461.474,08 70,83%
глава 5:  укупно 27.476.000,00 19.461.474,08 70,83%

функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту
85 423 Услуге по уговору 40.000,00 27.813,00 69,53%

функција 160:   укупно 40.000,00 27.813,00 69,53%
глава 6:  укупно 40.000,00 27.813,00 69,53%

раздео 1:  укупно 137.689.701,47 102.037.773,96 74,11%

функција 911:   предшколско образовање
Дечји вртић Ариље

86 411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.901.000,00 24.901.000,00 100,00%
87 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.455.000,00 4.455.000,00 100,00%
88 414 Социјална давања запосленима 152.000,00 0,00 0,00%
89 415 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00
90 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00
91 421 Стални трошкови 3.130.000,00 2.576.167,00 82,31%
92 422 Трошкови путовања 0,00 0,00

глава 5:  Фонд за пољопривреду

глава 1:  Предшколско образовање

глава 6:  Месне заједнице

глава 7:  Општинска изборна комисија

раздео 2:  Образовање

поз. конто  опис конта планирано реализовано %



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 12  - Број  4 
 

 

93 423 Услуге по уговору 58.000,00 0,00 0,00%
94 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
95 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 0,00
96 426 Материјал 2.071.000,00 1.294.702,00 62,52%
97 481 Донације невладиним организацијама 0,00 0,00
98 482 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 0,00
99 511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000,00 1.284.236,00 85,62%
100 512 Машине и опрема 147.000,00 0,00 0,00

функција 911:   укупно 36.414.000,00 34.511.105,00 94,77%
глава 1:  укупно 36.414.000,00 34.511.105,00 94,77%

функција 912:   основно образовање
Основна школа Ариље

101 463 Трансфери осталим нивоима власти 12.000.000,00 11.996.915,49 99,97%
ОШ Ариље укупно 12.000.000,00 11.996.915,49 99,97%

Основна школа Латвица
102 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.100.000,00 5.095.439,38 99,91%

ОШ Латвица укупно 5.100.000,00 5.095.439,38 99,91%
Основна школа Крушчица

103 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.855.000,00 2.853.613,21 99,95%
ОШ Крушчица укупно 2.855.000,00 2.853.613,21 99,95%

Основна школа Бреково
104 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.870.000,00 2.866.005,98 99,86%

ОШ Бреково укупно 2.870.000,00 2.866.005,98 99,86%
функција 912:   укупно 22.825.000,00 22.811.974,06 99,94%
глава 2:  укупно 22.825.000,00 22.811.974,06 99,94%

функција 920:   средње образовање
Средња школа Ариље

105 463 Трансфери осталим нивоима власти 6.650.000,00 6.648.826,97 99,98%
функција 920:   укупно 6.650.000,00 6.648.826,97 99,98%
глава 3:  укупно 6.650.000,00 6.648.826,97 99,98%

раздео 2:  укупно 65.889.000,00 63.971.906,03 97,09%

функција 820:   услуге културе
106 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.660.000,00 5.659.279,00 99,99%
107 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.015.000,00 1.008.708,00 99,38%
108 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00
109 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00
110 421 Стални трошкови 580.000,00 580.055,74 100,01%
111 422 Трошкови путовања 32.000,00 18.600,00 58,13%
112 423 Услуге по уговору 300.000,00 302.490,67 100,83%
113 424 Специјализоване услуге 750.000,00 746.801,00 99,57%
114 425 Текуће поправке и одржавања 90.000,00 87.400,98 97,11%
115 426 Материјал 200.000,00 193.655,92 96,83%
116 482 Порези, обавезне таксе и казне 28.000,00 27.506,00 98,24%
117 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00
118 512 Машине и опрема 100.000,00 93.810,00 93,81%
119 515 Нематеријална имовина 158.000,00 157.357,20 99,59%

функција 820:   укупно 8.913.000,00 8.875.664,51 99,58%
функција 830:   услуге емитовања и издаваштва

120 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.247.000,00 1.246.930,00 99,99%
121 412 Социјални доприноси на терет послодавца 224.000,00 223.506,00 99,78%
122 415 Накнаде трошкова за запослене 32.000,00 33.310,00 104,09%
123 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00
124 421 Стални трошкови 0,00 53.230,85
125 422 Трошкови путовања 6.000,00 0,00 0,00%
126 423 Услуге по уговору 410.000,00 370.355,50 90,33%
127 426 Материјал 5.000,00 0,00 0,00%

функција 830:   укупно 1.924.000,00 1.927.332,35 100,17%
глава 1:  укупно 10.837.000,00 10.802.996,86 99,69%

раздео 3:  Култура

глава 3:  Средње образовање

глава 2:  Основно образовање

глава 1:  Народна библиотека

поз. конто  опис конта планирано реализовано %



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 13  - Број  4 
 

 

функција 820:   услуге културе
128 423 Услуге по уговору 80.000,00 71.818,00 89,77%
129 424 Специјализоване услуге 200.000,00 180.960,00 90,48%
130 426 Материјал 30.000,00 0,00 0,00%
131 512 Машине и опрема 10.000,00 0,00 0,00%

функција 820:   укупно 320.000,00 252.778,00 78,99%
глава 2:  укупно 320.000,00 252.778,00 78,99%

раздео 3:  укупно 11.157.000,00 11.055.774,86 99,09%

функција 810:   услуге рекреације и спорта
132 423 Услуге по уговору 220.000,00 185.992,50 84,54%
133 481 Донације невладиним организацијама 5.000.000,00 4.794.389,96 95,89%

функција 810:   укупно
глава 1:  укупно 5.220.000,00 4.980.382,46 95,41%

функција 810:   услуге рекреације и спорта
134 425 Текуће поправке и одржавања 380.000,00 183.359,80 48,25%

функција 810:   укупно 5.600.000,00 5.163.742,26 92,21%
глава 2:  укупно 380.000,00 183.359,80 48,25%

раздео 4:  укупно 5.600.000,00 5.163.742,26 92,21%

функција 090:   социјална заштита некласификована на другом месту
135 421 Стални трошкови 301.000,00 301.044,39 100,01%
136 423 Услуге по уговору 14.000,00 13.947,44 99,62%
137 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.730.000,00 3.105.668,18 83,26%
138 512 Машине и опрема 45.000,00 44.980,00 99,96%

функција 090:   укупно 4.090.000,00 3.465.640,01 84,73%
глава 1:  укупно 4.090.000,00 3.465.640,01 84,73%

раздео 5:  укупно 4.090.000,00 3.465.640,01 84,73%

раздео 6:  Комунална област

функција 660:  стамбени развој и развој заједнице некласифик. на другом месту  
139 411 Плате, додаци и накнаде запослених 8.595.000,00 8.505.581,00 98,96%
140 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.539.000,00 1.522.138,00 98,90%
141 414 Социјална давања запосленима 198.000,00 165.767,00 83,72%
142 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00
143 421 Стални трошкови 700.000,00 570.863,50 81,55%
144 422 Трошкови путовања 177.000,00 105.025,20 59,34%
145 423 Услуге по уговору 530.000,00 374.364,11 70,63%
146 424 Специјализоване услуге 70.000,00 0,00 0,00%
147 425 Текуће поправке и одржавања 280.000,00 145.546,21 51,98%
148 426 Материјал 500.000,00 487.027,48 97,41%
149 482 Порези, обавезне таксе и казне 320.000,00 26.938,50 8,42%
150 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 0,00 0,00%
151 511 Зграде и грађевински објекти 260.000,00 55.800,00 21,46%
152 512 Машине и опрема 20.000,00 0,00 0,00%

функција 660:   укупно 13.209.000,00 11.959.051,00 90,54%
функција 451:   друмски транспорт 

152a 423 Услуге по уговору 30.000,00 29.624,00 98,75%
153 424 Специјализоване услуге 7.400.000,00 5.645.170,77 76,29%
154 425 Текуће поправке и одржавања 11.333.763,53 10.198.321,34 89,98%
155 426 Материјал 1.100.000,00 997.692,86 90,70%
156 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 100.000,00 44.936,00 44,94%
157 511 Зграде и грађевински објекти 8.039.000,00 1.164.107,79 14,48%
158 541 Земљиште 8.000.000,00 4.315.746,80 53,95%

функција 451:   укупно 36.002.763,53 22.395.599,56 62,21%

глава 1:  ЈП Дирекција за изградњу

раздео 5:  Социјална заштита

глава 1:  Спортске организације
раздео 4:  Физичка култура

глава 2:  Културно-уметничко друштво

глава 2:  Спортски објекти

глава 1:  Центар за социјални рад

поз. конто  опис конта планирано реализовано %



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 14  - Број  4 
 
 

 
 
 
 

159 425 Текуће поправке и одржавања 100.000,00 7.968,72 7,97%
160 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000,00 2.553.807,21 85,13%

функција 520:   укупно 3.100.000,00 2.561.775,93 82,64%

161 424 Специјализоване услуге 6.690.000,00 5.465.859,30 81,70%
162 426 Материјал 0,00 0,00

функција 560:   укупно 6.690.000,00 5.465.859,30 81,70%
функција 620:  развој заједнице  

163 424 Специјализоване услуге 750.000,00 82.479,00 11,00%
164 425 Текуће поправке и одржавања 100.000,00 25.667,00 25,67%
165 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000,00 36.797,49 36,80%
166 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00%
167 511 Зграде и грађевински објекти 14.603.300,00 15.031.937,96 102,94%
168 541 Земљиште 0,00 0,00

функција 620:   укупно 15.653.300,00 15.176.881,45 96,96%
функција 630:   водоснабдевање  

169 425 Текуће поправке и одржавања 500.000,00 0,00 0,00%
170 511 Зграде и грађевински објекти 8.500.000,00 5.078.217,30 59,74%
171 541 Земљиште 500.000,00 427.500,00 85,50%

функција 630:   укупно 9.500.000,00 5.505.717,30 57,95%
функција 640:   улична расвета  

172 421 Стални трошкови 5.300.000,00 3.888.531,42 73,37%
173 425 Текуће поправке и одржавање 1.310.000,00 989.942,10 75,57%

функција 640:   укупно 6.610.000,00 4.878.473,52 73,80%
глава 1:  укупно 90.765.063,53 67.943.358,06 74,86%

функција 630:   водоснабдевање
174 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.750.000,00 169.058,21 9,66%

функција 630:   укупно 1.750.000,00 169.058,21 9,66%
глава 3:  укупно 1.750.000,00 169.058,21 9,66%

функција 510:   управљање отпадом
175 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 10.000.000,00 5.892.653,09 58,93%

функција 510:   укупно 10.000.000,00 5.892.653,09 58,93%
глава 4:  укупно 10.000.000,00 5.892.653,09 58,93%

раздео 6: укупно 102.515.063,53 74.005.069,36 72,19%

функција 840:   верске и друге услуге заједнице
176 481 Донације невладиним организацијама 2.159.235,00 1.983.241,56 91,85%
176.1 Општинска организација Црвеног крста 265.000,00 265.000,00 100,00%
176.2 Друштво за помоћ лицима са посебним потребама Импулс 135.000,00 133.216,83 98,68%
176.3 Женски центар - саветовалиште Јефимија 10.000,00 0,00 0,00%
176.4 Хуманитарно удружење АРД (Сигурна кућа) 100.000,00 30.000,00 30,00%
176.5 Међуопштинска организација слепих 25.000,00 25.000,00 100,00%
176.6 Организација Савеза глувих и наглувих 25.000,00 22.000,00 88,00%
176.7 Удружење параплегичара и квадриплегичара 15.000,00 10.000,00 66,67%
176.8 Удружење дистрофичара 10.000,00 10.000,00 100,00%
176.9 Удружење мултипле склерозе 5.000,00 0,00 0,00%
176.10 Савез цивилних инвалида рата 10.000,00 8.000,00 80,00%
176.11 Удружење жртава другог светског рата 2.000,00 0,00 0,00%
176.12 Борачке организације 90.000,00 90.000,00 100,00%
176.13 Удружење ратних војних инвалида 30.000,00 30.000,00 100,00%
176.14 Друштво  Ром 108.000,00 107.469,97 99,51%
176.15 Друштво  Ром Чачак - организација Ариље 10.500,00 10.308,00 98,17%
176.16 Друштво ариљских уметника 5.000,00 0,00 0,00%
176.17 Завичајно друштво Ариљаца и пријатеља Ариља 40.000,00 0,00 0,00%

функција 560:   заштита животне средине некласифик.  на другом месту  

глава 1:  Организације, удружења грађана
раздео 7:  Донације

глава 3:  Регионална депонија Дубоко

глава 2:  ЈПВ Рзав

функција 520:   управљање отпадним водама  
поз. конто  опис конта планирано реализовано %



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 15  - Број  4 
 
 

 
 

поз. конто  опис конта планирано реализовано %
176.18 Удружење  учитеља Ариља 30.000,00 30.000,00 100,00%
176.19 Ђачки парламент 5.000,00 0,00 0,00%
176.20 Савез извиђача 5.000,00 0,00 0,00%
176.21 Радио клуб Клокоч 10.000,00 10.000,00 100,00%
176.22 Општинска организација спортских риболоваца Рзав 200.000,00 200.000,00 100,00%
176.23 Ловачко друштво Бранко Ђоновић 60.000,00 60.000,00 100,00%
176.24 Кинолошко друштво Ариље 50.000,00 49.600,00 99,20%
176.25 Удружење одгајивача голубова српских високолетача Арап 10.000,00 10.000,00 100,00%
176.26 Опште удружење предузетника општине Ариље 800.000,00 790.000,00 98,75%
176.27 Удружење грађана Расвит 4.000,00 0,00 0,00%
176.28 Удружење грађана Градина 4.000,00 0,00 0,00%
176.29 Оркестар Данијела 71.300,00 68.211,76 95,67%
176.30 КУД Полет 20.000,00 20.000,00 100,00%
176.31 Савез потомака ратника 1912-1918 4.435,00 4.435,00 100,00%

функција 840:   укупно 2.159.235,00 1.983.241,56 91,85%

глава 1:  укупно 2.159.235,00 1.983.241,56 91,85%

раздео 7:  укупно 2.159.235,00 1.983.241,56 91,85%

   Р А С Х О Д И  И З   Б У Џ Е Т А -у к у п н о 329.100.000,00 261.683.148,04 79,51%

 И  З  Д  А  Т  Ц  И     И З    С  О  П  С  Т  В  Е  Н  И  Х     П  Р  И  Х  О  Д  А

функција 911:   предшколско образовање
Дечји вртић Ариље

86 411 Плате, додаци и накнаде запослених 11.526.000,00 10.548.911,00 91,52%
87 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.085.000,00 1.882.704,00 90,30%
88 414 Социјална давања запосленима 2.023.000,00 1.184.922,00 58,57%
89 415 Накнаде трошкова за запослене 0,00 519.517,00
90 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00
91 421 Стални трошкови 2.264.000,00 2.638.672,96 116,55%
92 422 Трошкови путовања 268.000,00 261.343,00 97,52%
93 423 Услуге по уговору 444.000,00 639.262,38 143,98%
94 424 Специјализоване услуге 242.000,00 354.572,00 146,52%
95 425 Текуће поправке и одржавања 400.000,00 487.854,00 121,96%
96 426 Материјал 4.494.000,00 4.915.915,92 109,39%
97 481 Донације невладиним организацијама 32.000,00 0,00 0,00%
98 482 Порези, обавезне таксе и казне 42.000,00 52.297,00 124,52%
99 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 41.300,00
100 512 Машине и опрема 680.000,00 714.021,49 105,00%

функција 911:   укупно 24.500.000,00 24.241.292,75 98,94%
глава 1:  укупно 24.500.000,00 24.241.292,75 98,94%

раздео 2:  укупно 24.500.000,00 24.241.292,75 98,94%

функција 820:   услуге културе
106 411 Плате, додаци и накнаде запослених 0,00 0,00
107 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0,00 0,00
108 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00
109 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00
110 421 Стални трошкови 390.000,00 422.755,36 108,40%
111 422 Трошкови путовања 0,00 84.191,00
112 423 Услуге по уговору 0,00 39.488,33
113 424 Специјализоване услуге 160.000,00 490.453,23 306,53%
114 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 0,00
115 426 Материјал 0,00 66.800,00
116 482 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 0,00
117 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00
118 512 Машине и опрема 0,00 4.320,00
119 515 Нематеријална имовина 50.000,00 18.329,00 36,66%

функција 820:   укупно 600.000,00 1.126.336,92 187,72%

раздео 2:  Образовање
глава 1:  Предшколско образовање

раздео 3:  Култура
глава 1:  Народна библиотека



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 16  - Број  4 
 
 

 
 
 
 

функција 830:   услуге емитовања и издаваштва
120 411 Плате, додаци и накнаде запослених 0,00 0,00
121 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0,00 0,00
122 415 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00
123 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00
124 421 Стални трошкови 60.000,00 0,00
125 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
126 423 Услуге по уговору 40.000,00 0,00
127 426 Материјал 0,00 0,00

функција 830:   укупно 100.000,00 0,00 0,00%
глава 1:  укупно 700.000,00 1.126.336,92 160,91%

раздео 3:  укупно 700.000,00 1.126.336,92 160,91%

раздео 6:  Комунална област

функција 660:  стамбени развој и развој заједнице некласифик. на другом месту  
139 411 Плате, додаци и накнаде запослених 680.000,00 368.148,00 54,14%
140 412 Социјални доприноси на терет послодавца 120.000,00 65.897,00 54,91%
141 414 Социјална давања запосленима 0,00 798.454,00
142 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 73.866,00
143 421 Стални трошкови 0,00 26.240,86
144 422 Трошкови путовања 100.000,00 60.491,00 60,49%
145 423 Услуге по уговору 840.000,00 425.815,76 50,69%
146 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
147 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 17.070,10
148 426 Материјал 0,00 174.374,64
149 482 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 279.552,05
150 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 158.669,36
151 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00
152 512 Машине и опрема 0,00 95.040,00

функција 660:   укупно 1.740.000,00 2.543.618,77 146,18%
функција 451:   друмски транспорт 

153 424 Специјализоване услуге 0,00 26.449,80
154 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 668.579,41
155 426 Материјал 0,00 46.500,00
156 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 0,00 0,00
157 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 1.235.955,00
158 541 Земљиште 0,00 0,00

функција 451:   укупно 0,00 1.977.484,21

159 425 Текуће поправке и одржавања 260.000,00 216.976,04 83,45%
160 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000,00 1.015.168,94 50,76%

функција 520:   укупно 2.260.000,00 1.232.144,98 54,52%
функција 620:  развој заједнице  

163 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
164 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 0,00
165 482 Порези, обавезне таксе и казне 300.000,00 0,00 0,00%
166 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000,00 0,00 0,00%
167 511 Зграде и грађевински објекти 8.000.000,00 1.178.952,30 14,74%
168 541 Земљиште 0,00 0,00

функција 620:   укупно 8.500.000,00 1.178.952,30 13,87%
функција 630:   водоснабдевање  

169 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 0,00
170 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 935.489,02
171 541 Земљиште 0,00 0,00

функција 630:   укупно 0,00 935.489,02
глава 1:  укупно 12.500.000,00 7.867.689,28 62,94%

раздео 6: укупно 12.500.000,00 7.867.689,28 62,94%

37.700.000,00 33.235.318,95 88,16%

366.800.000,00 294.918.466,99 80,40%Р  А  С  Х  О  Д  И    И    И  З  Д  А  Т  Ц  И  -                       у к у п н о

глава 1:  ЈП Дирекција за изградњу

функција 520:   управљање отпадним водама  

ИЗДАТЦИ  ИЗ  СОПСТВЕНИХ  ПРИХОДА -                           укупно

поз. конто  опис конта планирано реализовано %



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 17  - Број  4 
 

5. 
На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
пословању Јавног предузећа "Дирекција за изградњу" Ариље за 2009. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о пословању ЈП «Дирекција за изградњу» за 2009. годину 

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о пословању Јавног предузећа "Дирекција за изградњу" Ариље за 2009. годину, који је усвојио Управни 
одбор Јавног предузећа «Дирекција за изградњу», под бројем 140/10, на седници одржаној 10. 6. 2010. године. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине  

01 број 023-23/2010, 15. 6. 2010. године 
      Председник Скупштине општине, 

                                                                др Момо Плазинчић 
 

6. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
раду и финансијски извештај Народне библиотеке Ариље за 2009. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о раду и финансијског извештаја Народне библиотеке Ариље за 2009. годину 

 
I 

ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и финансијски извештај Народне библиотеке Ариље за 2009. годину.  
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 022-5/2010, 15. 6. 2010. године 
          Председник Скупштине општине, 

                                                               др Момо Плазинчић 
 

7. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07)  и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
финансијском пословању Дечјег вртића Ариље по обрачуну за  2009. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о финансијском пословању Дечјег вртића Ариље за 2009. годину 

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о финансијском пословању Дечјег вртића Ариље по обрачуну за 2009. године, који је усвојио Управни одбор 
Дечјег вртића, под бројем 35/10, на седници одржаној дана 28. 2. 2010. године. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 400-97/2010, 15. 6. 2010. године 
                             Председник Скупштине општине, 

                   др Момо Плазинчић 
 

8. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
раду и финансијски извештај Средње школе «Свети Ахилије» у Ариљу за 2009. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о раду и финансијски извештај Средње школе «Свети Ахилије» у Ариљу за 2009. годину 

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и финансијски извештај Средње школе «Свети Ахилије» у Ариљу за 2009. годину. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 022-15/2010, 15. 6. 2010. године 
                 Председник Скупштине општине, 
                                                                    др Момо Плазинчић 
 

9. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
раду и финансијски извештај Основне школе «Стеван Чоловић» у Ариљу за 2009. годину, и донела 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 18  - Број  4 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о раду и финансијског извештаја Основне школе «Стеван Чоловић» у Ариљу за 2009. годину 

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и финансијски извештај Основне школе «Стеван Чоловић» у Ариљу за 2009. годину. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 022-16/2010, 15. 6. 2010. године 
                 Председник Скупштине општине, 
                                                             др Момо Плазинчић 
 

10. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
раду и финансијски извештај Основне школе «Јездимир Трипковић» у Латвици за 2009. годину, и донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја о раду и финансијског извештаја Основне школе «Јездимир Трипковић» у Латвици за 2009. годину 
 

I 
 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и финансијски извештај Основне школе «Јездимир Трипковић» у Латвици за 2009. годину. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 022-17/2010, 15. 6. 2010. године 
                                                      Председник Скупштине општине, 
                                                                др Момо Плазинчић 
 

11. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
раду и финансијски извештај Основне школе Бреково за 2009. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о раду и финансијског извештаја Основне школе Бреково за 2009. годину 

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и финансијски извештај Основне школе Бреково за 2009. годину. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 022-14/2010, 15. 6. 2010. године 
                                                              Председник Скупштине општине, 
                                                                      др Момо Плазинчић 

 
12. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 
("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
раду и финансијски извештај Основне школе «Ратко Јовановић» Крушчица за 2009. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о раду и финансијског извештаја Основне школе «Ратко Јовановић» Крушчица за 2009. годину 

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и финансијски извештај Основне школе «Ратко Јовановић» Крушчица за 2009. годину. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 022-1/2010, 15. 6. 2010. године 
                                                                    Председник Скупштине општине, 
                                                                             др Момо Плазинчић 

 
13. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 
("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о 
раду и финансијски извештај Општег удружења предузетника општине Ариље за 2009. годину, и донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја о раду и финансијског извештаја Општег удружења предузетника општине Ариље за 2009. годину  
 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду и финансијски извештај Општег удружења предузетника општине Ариље за 2009. годину, који је 
усвојио Управни одбор Општег удружења предузетника општине Ариље под бројем 35/2010, од 20. 5. 2010. године. 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 19  - Број  4 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 023-27/2010, 15. 6. 2010. године 
           Председник Скупштине општине, 

                                   др Момо Плазинчић 
 

14. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Извештај о о 
остваривању и утрошку средстава самодоприноса прикупљених у 2009. години, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о прихватању Извештаја о остваривању и утрошку средстава самодоприноса прикупљених у 2009. години  

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о остваривању и утрошку средстава самодоприноса прикупљених у 2009. години, који је поднео председник 
општине Ариље. 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 432-1/2010, 15. 6. 2010. године 
       Председник Скупштине општине, 
                   др Момо Плазинчић 
 

15. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС"  бр. 129/07), члана 2. и члана 9. Одлуке о увођењу самодоприноса за 
територију општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 10/05), и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине 
Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, донела је 
 

ГОДИШЊИ ПЛАН КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА  
ПРИКУПЉЕНИХ У 2010. ГОДИНИ 

 
I 

 Средства самодоприноса прикупљена у 2010. години, користиће се за: 
 -намена 1. -изградњу, реконструкцију и одржавање улица и путева у износу 40% од укупно прикупљених средстава самодоприноса и 
 -намена 2. -финансирање основних функција месних заједница у износу 60% од укупно прикупљених средстава самодоприноса. 
 Средства зa намену 1., заједно са другим буџетским средствима опредељеним за исту намену, користиће се за изградњу реконструкцију 
и одржавање улица и путева на територији општине Ариље, у складу са планом који доноси и реализује ЈП "Дирекција за изградњу", уз 
сагласност Скупштине општине. 
 Средства зa намену 2. месне заједнице могу користити у току године до износа одређеног нивоом прикупљених средстава општинског 
самодоприноса и коефицијентом карактеристичним за сваку месну заједницу. Коефицијенти учешћа месних заједница у расподели средстава 
самодоприноса су добијени укључивањем три критеријума: површина месне заједнице (20%), број становника месне заједнице  (40%) и износ 
средстава месног самодоприноса остварен у 2003., 2004. и 2005. години (40%). 
 
 Коефицијенти за расподелу средстава самодоприноса износе: 

 МЗ Ариље 0,31066 

 МЗ Бјелуша 0,03165 

 МЗ Богојевићи 0,02412 

 МЗ Бреково 0,03091 

 МЗ Вигоште 0,06510 

 МЗ Вирово 0,02746 

 МЗ Висока 0,02922 

 МЗ Вране 0,07284 

 МЗ Грдовићи 0,03273 

 МЗ Гривска 0,01917 

 МЗ Добраче 0,03911 

 МЗ Драгојевац 0,01181 

 МЗ Крушчица 0,02497 

 МЗ Латвица 0,01583 

 МЗ Миросаљци 0,03498 

 МЗ Поглед 0,04553 

 МЗ Радобуђа 0,01984 

 МЗ Радошево 0,01682 

 МЗ Северово 0,01578 

 МЗ Ступчевићи 0,03993 

 МЗ Трешњевица 0,03903 

 МЗ Церова 0,05250 
 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 20  - Број  4 
 

II 
 Наредбодавац по буџету ће месним заједницама одобравати трансфер средства за намену 2. на основу захтева уз који је приложена 
одговарајућа документација: одлука Одбора МЗ о коришћењу средстава самодоприноса за конкретну намену и копија одговарајућег документа за 
чију се реализацију средства преносе (рачун, уговор и сл.). За обраду и подношење захтева служби трезора одговорна је надлежна служба  ЈП 
"Дирекције за изградњу" која води рачуноводство месних заједница. 

III 
 Наредбодавац по буџету може одлучити да се средства самодоприноса из тачке I намена 2. користе за испуњење неизмирених обавеза 
које је месна заједница преузела према трећим лицима.  

IV 
 Средства из тачке I намена 2. која месне заједнице не искористе у 2010. години биће пренета на коришћење у 2011. години. 

V 
 Годишњи план коришћења средстава самодоприноса објавиће се у ''Службеном гласнику општине Ариље''. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 432-2/2010, 15. 6. 2010. године 
                                     Председник Скупштине општине, 
                               др Момо Плазинчић 

 
16. 

На основу члана 5. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса (''Службени гласник РС'' бр.25/00, 25/02, 107/05 и 
108/05), Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'' бр. 72/09 и 81/09), Закона о јавним путевима (''Службени гласник РС'' бр 
101/05) и члана 39. Статута општине Ариље (''Службени гласник општине Ариље'' број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 
дана 15. 6. 2010. године, донела је  

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ'' АРИЉЕ 

 
                  Одлука о оснивању Јавног предузећа ''Дирекција за изградњу'' Ариље (''Општински службени гласник'' број 10/96) и Одлука о допуни 
Одлуке о оснивању Јавног предузећа ''Дирекција за изградњу'' Ариље (''Општински службени гласник'' број 14/97)  мењају се и допуњују на 
следећи начин: 

Члан 1. 
              У члану 1.став 1.  Одлуке иза речи ''развоју'' реч ''локалних'' се брише и ставља се реч ''општинских'', а иза речи ''општину Ариље'' 
додају се речи: '' и послова на управљању и одржавању Спортске хале у Ариљу''. 

Члан 2. 
              У члану 3. став 1. Одлуке, иза тачке 4. додаје се тачка 5. која гласи:  
                  '' У области управљања и одржавања Спортске хале у Ариљу: 
                    - утврђује годишњи програмски садржај рада Спортске хале, на који сагласност даје оснивач; 
                    - доноси Правилник о коришћењу Спортске хале, уз сагласност оснивача; 
                    - утврђује ценовник услуга, уз сагласност оснивача; 
                    - организује рад запослених на одржавању објекта Спорстке хале; 
                    - бави се организацијом спортских, културних и других манифестација и догађаја у Спортској хали.'' 

Члан 3. 
               У члану 6. став 1. Одлуке,  иза 16-те алинеје, додају  се 17-та и 18-та алинеја које гласе:  
                '' - буџетских средстава општине Ариље намењених развоју спорта; 
                  -  комерцијалних прихода остварених уступањем простора у објекту Спортске хале и организовањем манифестација''. 

Члан 4. 
               У члану 10. став 1. Одлуке, иза речи ''Директора Дирекције'' додају се речи: '' именује и разрешава оснивач'', а бришу се речи: ''уз 
сагласност оснивача, бира Управни одбор''. 

Члан 5. 
             У члану 12. Одлуке став 1. се брише, а ставови 2. и 3. из Одлуке о измени и допуни Одлуке о оснивању Јавног предузећа ''Дирекција за 
изградњу'' Ариље, постају ставови 1. и 2. 

Члан 6. 
            Чланови 13, 14.  и 15. Одлуке,  бришу се. 

Члан 7. 
            Управни одбор ЈП ''Дирекција за изградњу'' Ариље, у најкраћем року,  ускладиће Статут са овом Одлуком  и доставити га оснивачу на 
давање сагласности. 

Члан 8. 
            Управни одбор ЈП ''Дирекција за изградњу'' Ариље ускладиће акт о организацији и систематизацији послова у ЈП ''Дирекција за 
изградњу'' Ариље и Програм рада за 2010. годину, у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Члан 9. 
              Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине Ариље''  

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

                                        01 број 023-24/2010, 15. 6. 2010. године 
                                                                                Председник Скупштине општине, 

                                                                                           др Момо Плазинчић 
 

17. 
На основу члана 27, Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Службени гласник РС» број 25/00, 

25/02, 107/05 и 108/05), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље 
("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Измене и 
допуне Статута Јавног предузећа «Дирекција за изградњу» Ариље, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Измене и допуне Статута Јавног предузећа «Дирекција за изградњу» Ариље 

I 
 Даје се сагласност на Измене и допуне Статута Јавног предузећа «Дирекција за изградњу» Ариље које је усвојио Управни одбор Јавног 
предузећа «Дирекција за изградњу» под бројем 140/10, на седници одржаној 10. јуна 2010. године. 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 023-25/2010, 15. 6. 2010. године 
               Председник Скупштине општине, 
                           др Момо Плазинчић 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 21  - Број  4 
 

18. 
На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС" број 25/00, 25/02, 107/05 и 
108/05), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник 
општине Ариље" број 6/08), Скупштина општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, разматрала је Одлуку о утврђивању цене воде 
Јавног комуналног предузећа «Зелен» Ариље, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цене воде Јавног комуналног предузећа «Зелен» Ариље 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о утврђивању цене воде Јавног комуналног предузећа «Зелен» Ариље, коју је донео Управни одбор 
Јавног комуналног предузећа под бројем 61/3-3, на седници одржаној 3. 6. 2010. године, а којом је утврђена цена воде по м3: 

- за грађане 27 динара, 
- за привреду 60 динара. 

II 
 Цене воде утврђене Одлуком наведеном у тачки 1. овог решења примениће се од 1. јула 2010. године. 
 

III 
Обавезује се Јавно комунално предузеће «Зелен» да утврђене цене воде унесе у Програм пословања Предузећа. 

 
IV 

Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 
ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 38-1/2010, 15. 6. 2010. године 
                       Председник Скупштине општине, 
                        др Момо Плазинчић 
 

19. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), члана 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС" број 72/09) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина 
општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора Средње школе "Свети Ахилије" у Ариљу 

 
I 

 За чланове Школског одбора Средње школе "Свети Ахилије" у Ариљу именују се: 
 представници запослених 
 - Дејан Јоковић 
 - Милован Стаменић 
 - Братислав Ђорђевић 
 представници родитеља 
 - Милош Стефановић 
 - Горан Николић 
 - Драгана Јовановић 
 представници јединице локалне самоуправе 
 - др Милорад Видић 
 - Наталија Стевановић 
 - др Бранко Плазинчић 

II 
 Члановима Школског одбора мандат траје 4 године, а почиње тећи 1.8.2010. године. 

III 
 Ово решење је коначно у управном поступку. 
 

IV 
 Ово решење ће се објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Према члану 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени гласник РС» број 72/09), чланове органа управљања 
установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова 
органа управљања.  

Орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. 
 Чланове органа управљања из реда запослених предлаже наставничко веће, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. 
 Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о предлогу овлашћеног предлагача. 
 Мандат чланова Школског одбора почиње тећи 1. 8. 2010. године јер тада истиче мандат Школском одбору који је именован решењем 
Скупштине општине Ариље број 112-31/06 од 3. 7. 2006. године и решењем Скупштине општине Ариље број 112-45/08 од 21. 8. 2008. године. 
 Са свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву решења. 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 112-39/2010, 15. 6. 2010. год. 
                  Председник Скупштине општине, 

          др Момо Плазинчић 
 

20. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), члана 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС" број 72/09) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина 
општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Стеван Чоловић" у Ариљу 

I 
 За чланове Школског одбора Основне школе "Стеван Чоловић" у Ариљу именују се: 
 представници запослених 
 - Нада Гајић 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 22  - Број  4 
 
 - Зоран Радовић 
 - Весна Миливојевић 
 представници родитеља 
 - Горан Ратковић 
 - Борис Петровић 
 - Бисерка Стевановић 
 представници јединице локалне самоуправе 
 - Радмила Јаковљевић 
 - Нада Јовановић 
 - Милош Стефановић - Кико 

II 
 Члановима Школског одбора мандат траје 4 године, а почиње тећи 1.8.2010. године. 

III 
 Ово решење је коначно у управном поступку. 
 

IV 
 Ово решење ће се објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Према члану 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени гласник РС» број 72/09), чланове органа управљања 
установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова 
органа управљања.  

Орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. 
 Чланове органа управљања из реда запослених предлаже наставничко веће, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. 
 Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о предлогу овлашћеног предлагача. 
 Мандат чланова Школског одбора почиње тећи 1. 8. 2010. године јер тада истиче мандат Школском одбору који је именован решењем 
Скупштине општине Ариље број 112-31/06 од 3. 7. 2006. године и решењем Скупштине општине Ариље број 112-46/08 од 21. 8. 2008. године. 
 Са свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву решења. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 112-44/2010, 15. 6. 2010. год. 
                  Председник Скупштине општине, 
                   др Момо Плазинчић 
 

21. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), члана 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС" број 72/09) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина 
општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора Основне школе «Јездимир Трипковић» у Латвици 

I 
 За чланове Школског одбора Основне школе «Јездимир Трипковић» у Латвици именују се: 

представници запослених 
 - Румена Радовић 
 - Биљана Павловић 
 - Радe Луковић 
 представници родитеља 
 - Мирјана Јовановић 
 - Ивана Петровић 
 - Гордана Радовановић 
 представници јединице локалне самоуправе 
 - Милија Поледица 
 - Милица Радојичић 
 - Мирко Стојковић 

II 
 Члановима Школског одбора мандат траје 4 године, а почиње тећи 1.8.2010. године. 
 

III 
 Ово решење је коначно у управном поступку. 

IV 
 Ово решење ће се објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Према члану 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени гласник РС» број 72/09), чланове органа управљања 
установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова 
органа управљања.  

Орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. 
 Чланове органа управљања из реда запослених предлаже наставничко веће, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. 
 Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о предлогу овлашћеног предлагача. 
 Мандат чланова Школског одбора почиње тећи 1. 8. 2010. године јер тада истиче мандат Школском одбору који је именован решењем 
Скупштине општине Ариље број 112-40/06 од 3. 7. 2006. године и решењем Скупштине општине Ариље број 112-47/08 од 21. 8. 2008. године. 
 Са свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву решења. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 112-43/2010, 15. 6. 2010. год. 
                 Председник Скупштине општине, 
                  др Момо Плазинчић 
 

 
22. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), члана 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС" број 72/09) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина 
општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
о именовању чланова Школског одбора Основне школе «Ратко Јовановић» у Крушчици 



 
16. јун  2010. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                          Страна 23  - Број  4 
 

I 
 За чланове Школског одбора Основне школе «Ратко Јовановић» у Крушчици именују се: 

представници запослених 
 - Петар Марјановић 
 - Душко Бјекић 
 - Милош Јоксимовић 
 представници родитеља 
 - Горан Ивановић 
 - Драган Пилчевић 
 - Ивко Шаптовић 
 представници јединице локалне самоуправе 
 - Рајин Митрић 
 - Срећко Николић 
 - Душица Пилчевић 

II 
 Члановима Школског одбора мандат траје 4 године, а почиње тећи 1.8.2010. године. 

III 
 Ово решење је коначно у управном поступку. 

IV 
 Ово решење ће се објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Према члану 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени гласник РС» број 72/09), чланове органа управљања 
установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова 
органа управљања.  

Орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. 
 Чланове органа управљања из реда запослених предлаже наставничко веће, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. 
 Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о предлогу овлашћеног предлагача. 
 Мандат чланова Школског одбора почиње тећи 1. 8. 2010. године јер тада истиче мандат Школском одбору који је именован решењем 
Скупштине општине Ариље број 112-44/06 од 3. 7. 2006. године и решењем Скупштине општине Ариље број 112-48/08 од 21. 8. 2008. године. 
 Са свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву решења. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 112-41/2010, 15. 6. 2010. год. 
                     Председник Скупштине општине, 
                                   др Момо Плазинчић 

23. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07), члана 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС" број 72/09) и члана 39. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 6/08), Скупштина 
општине Ариље, на седници одржаној 15. 6. 2010. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора Основне школе у Брекову 

I 
 За чланове Школског одбора Основне школе у Брекову, именују се: 
 представници запослених 
 - Зорица Савић 
 - Руса Митровић 
 - Неткo Тодоров 
 представници родитеља 
 - Драган Поповић 
 - Мишо Ђоковић 
 - Небојша Василијевић 
 представници јединице локалне самоуправе 
 - Сретен Ђукић 
 - Бошко Лукић 
 - Владан Николић 

II 
 Члановима Школског одбора мандат траје 4 године, а почиње тећи 1.8.2010. године. 

III 
 Ово решење је коначно у управном поступку. 

IV 
 Ово решење ће се објавити у "Службеном гласнику општине Ариље. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Према члану 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени гласник РС» број 72/09), чланове органа управљања 
установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова 
органа управљања.  

Орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. 
 Чланове органа управљања из реда запослених предлаже наставничко веће, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. 
 Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о предлогу овлашћеног предлагача. 
 Мандат чланова Школског одбора почиње тећи 1. 8. 2010. године јер тада истиче мандат Школском одбору који је именован решењем 
Скупштине општине Ариље број 112-41/06 од 3. 7. 2006. године и решењем Скупштине општине Ариље број 112-49/08 од 21. 8. 2008. године. 
 Са свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву решења. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

01 број 112-46/2010, 15. 6. 2010. год. 
                     Председник Скупштине општине, 
                                др Момо Плазинчић 

 
 
 
 
 
Издаввач: Народна библиотека Ариље,        Штампа: Скупштина општине Ариље,         Тираж: 100 примерака 


